0236-0250- SS Fabianus - Decretum de Ordinibus Ecclesiasticis

O93, f. 18vb; N442, f. 43vb; V630, f. 45va; I83, f. 94ra; VD38, f. 85rb; SG670, p. 177b; P9629, f. 20r

INCIPIUNT DECRETA FABIANI PAPAE.

Dilectissimis ubique catholicae ecclesiae comministris Fabianus salutem in domino.

Divinis[3] praeceptis et apostolicis monemur[4] institutis, ut pro cunctarum ecclesiarum statu impigro[5] vigilemus effectu[6], unde consequens[7] est debere vos scire, quae apud Romanam in sacro aguntur ritu[8] ecclesiam[9], ut eius sequentes exempla eius veri[10] filii inveniamini, quae vestra est mater voca<I83, f. 94rb>ta[11].

Septem[12] ergo[13] diaconos[14] in urbe Roma per septem regiones civitatis[15], sicut a patribus accepimus, qui per singulas ebdomadas et dominicos[16] [17] dies atque festivitatum[18] sollemnia cum subdiaconibus et acolitis ac se<SG670, p. 178a>quentium ordinum ministros[19] iniuncta[20] sibi observent[21] ministeria[22] et parati omni hora sint[23] ad divinum officium et, quicquid eis iniungitur[24], peragendum. Similiter[25] et vos[26], prout oportunum[27] fuerit, per singulas civitates est faciendum, ut[28] divinum[29] absque[30] ulla mora <VD38, f. 85va> et[31] neglegentia studiose ac sollemniter[32] agatur[33] officium. Denique[34] septem similiter[35] subdiacones[36] ordinavimus[37], qui septem[38] notariis imminerent et gesta martyrum veraciter in integro colligerent nobisque rimanda[39] manifestarent, quod etiam omnes vos agere monemus[40], ne[41] in pos<N442, f. 44ra>terum[42] aliqua ex his dubitatio fiat quaestioque oriatur, quoniam[43] omnia[44], quae scripta sunt, ad nostram doctrinam scripta sunt, et[45], quae nostris[46] temporibus veraciter scribuntur, ad futurorum doctrinam diriguntur[47]. Et ideo fidelissimis haec[48] negotia committi praecipimus, ne aliqua in eis illusio[49] inveniatur, ex qua fidelibus scandalum, quod absit, oriatur. Unde et cari<SG670, p. 178a>tatem vestram paterna dulcedine petimus[50], ut in cunctis affectum[51] vestrae caritatis <I83, f. 94va> sancta ecclesia inveniat et[52] favoris vestri solaciis[53], quocumque[54] necesse fuerit, potiatur[55]. Et sicut bonitas[56] studii vestri de se nobis certitudinem[57] praebet, ut in nullo de ea diffidere[58], sed magis ut sapientibus filiis ecclesiae nostrae haec fiducialiter[59] commendamus, ita postpositas[60] opportunitatis[61] occasiones[62] vestra efficacia[63] elaborare[64] enixius[65] debeat[66] atque id modis, quibus possibile fuerit, omni studio agere[67] contendatis[68]. <V630, f. 45vb> Hortamur <VD38, f. 85vb> etiam vos iuxta dictum apostoli stabiles esse et immobiles, abundantes in opera[69] domini semper scientes, quod labor vester non est inanis in domino. Et alibi: Vigilate et orate et state in fide, viriliter agite et confortamini, omnia vestra in[70] caritate fiant.